
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hverdagslivet i børnehaven 



 

 

Kære forælder  
Vi byder jer som familie velkommen i Krummernes børnehavefællesskab. Vi håber, at I vil få 

en rigtig dejlig tid her. 

Børnehuset Krummerne er en integreret institution med børn i alderen 0-6 år, indrettet med 

tre vuggestuer, Rød Stue, Blå Stue og Grøn Stue, samt to børnehavegrupper, Mælkebøtterne 

og Solsikkerne.  

Børnehaven i Krummerne er en delvis udflytterbørnehave. De to børnehavegrupper skiftes 

således til at være to uger i vores institution, Krummerne, i Ryesgade i København og to uger 

i vores udflytterinstitution, Vildroseholm, i Tørslev ved Jægerspris. 

Vi håber at denne folder vil give et lille indblik i hverdagslivet i børnehaven. Folderen 

indeholder også nogle praktiske oplysninger som særligt vedrører børnehaven samt 

forskellene, når vi er i byen og når vi tager på landet. Du kan desuden læse mere om 

Krummerne på vores hjemmeside.  

 

Leg og fællesskab i børnehaven 
I alle dagens rum, og mellemrum, opstår de fantastiske lege. Legen er barnets fortrukne 

udtryksform og vigtig erfaringsdannelse sker i legens forskellige legepraksisser. De voksne i 

børnehaven anerkender, værdsætter og indgår i de legende samspil som børnene er 

optagede af. En god leger har modet til at sige ja til det meste, en tro på at andre vil en det 

godt og kan bidrage til, at legen fortsætter. Det kræver dog øvelse at blive gode legere og 

børn har ofte brug for voksen deltagelse og støtte i legen, så de kan få gode erfaringer med 

at deltage i børnefællesskabers lege og opleve at egne og andres bidrag kan være til fælles 

glæde. Børns deltagelse i leg og børnefællesskaber har stor betydning for børn i deres 

hverdagsliv. 

Med afsæt i den aktuelle børnegruppes engagementer og behov planlægger vi også 

pædagogiske aktiviteter i mindre børnegrupper. Disse aktiviteter initieres af de voksne, men 

tager endelig form i samvirke med børnene.  

Vi planlægger desuden den pædagogiske praksis, så vi får udbytte af de meget forskellige 

rammer, vi er så heldige at have adgang til. Børnehaven er således optaget af natur, udeliv og 

science på Vildroseholm på landet, hvor vi gerne tager afsæt i et fælles tema som ramme for 

vores naturoplevelser, eksperimenter og lege. I Krummerne i byen har vi fokus på kultur, 

æstetik og fællesskab. En ramme for glæde ved æstetiske oplevelser og skabende praksis med 

både indtryk og udtryk. 

 



 

 

Hverdagslivets gang for de to land-uger og de to by-uger generelt kan illustreres med disse to 

ugeplaner:  

 

 

 

 



 

 

Krummerne i byen 

 
En god start på dagen 

Hver morgen åbnes der samlet klokken 7.15 i Blå Stue og vi har en fælles stund indtil 

klokken 8.00, hvor alle husets børnegrupper fordeler sig i egne stuer og på legepladsen. 
Når I kommer om morgenen, er det vigtigt, at du er med til at sikre en god aflevering og 

dermed give dit barn en god start på dagen. Vær opmærksom på hvad du signalerer over for 

dit barn. Dit barn har nemlig brug for at mærke din ro og din tillid til, at børnehaven er et trygt 

sted at være. 

Gå med dit barn ind i stuen eller ud på legepladsen og sørg for at dit barn starter dagen godt. 

Det kan være, at barnet har det bedst med at blive afleveret til en voksen, og at vi sammen 

får vinket og sagt farvel. Det kan også være, at dit barn er helt klar til at lege med det samme 

og afleveres ind i et børnefællesskab. Sørg altid for, at dit barn ser, at du siger farvel og gør 

afskeden kort og kærlig.  

 

Garderobe 

Det er vigtigt at være selvhjulpen i børnehaven, og du kan som forældre hjælpe dit barn på 

vej ved at sørge for at vælge tøj og sko, som dit barn selv kan tage på og af. 

For at hjælpe børnene, med at overskue deres gøremål i garderoben har vi et 

garderobesystem, hvor alle genstande har faste pladser. Vi vil gerne bede om din hjælp til, at 

alle følger det samme system og at du agerer rollemodel over for dit barn, så det også tager 

systemet til sig. Systemet er visualiseret og hænger på væggen i garderoben.  

Der skal ligge to hele sæt skiftetøj i børnehaven. Ikke mere medmindre der er et særligt behov, 

da pladsen er lidt trang. Når vi har brugt noget af skiftetøjet, sender vi det beskidte/våde tøj 

med hjem i en lille pose. Det er vigtigt, at det hjemsendte tøj erstattes dagen efter, da dit barn 

kan få brug for det.  

Det er også vigtigt, at der er navn i alt dit barns tøj, i sko, på drikkedunk og sutter mm. På den 

måde øger vi chancen for, at tøj og andet der kommer på afveje, kommer hurtigt tilbage igen. 

Nemme navnelapper kan bestilles på: navnelapper.dk  

Den sidste fredag i Krummerne skal garderoben tømmes helt og den lille kurv på øverste hylde 

vendes, så den er klar til det barn, man deler garderobe med fra den anden børnehavegruppe.  

 



 

 

Legetøj  

Det er ikke tilladt at have eget legetøj med i børnehaven medmindre det er legetøjsdag. Vores 

erfaring er, at det ikke bidrager positivt til fællesskabet, men i stedet skaber grobund for 

konflikter og også ofte ærgrelse fordi legetøjet bliver væk eller går i stykker. Det er dog tilladt 

at have et sovedyr med, hvis dit barn stadig sover til middag. 

 

En god afslutning på dagen 

Krummerne lukker klokken 16.45 (16.15 om fredagen). Nogle børnehavebørn har brug for lige 

at afslutte det de er i gang med, lime en sidste dut på eller tage ordentlig afsked med vennerne 

andre vil bare hjem hurtigst muligt. De fleste børn har dog brug for at blive guidet lidt efter 

en lang dag i børnehaven. Kom i god tid, find jeres rutiner og hjælp børnene, så afslutningen 

på dagen i børnehaven også bliver god. Vi hjælper gerne, hvis I har brug for det, så tag endelig 

fat I os.  

 

 

Vildroseholm på landet 

 

En god start på dagen 

I busugerne anbefaler vi, at du så vidt muligt afleverer ved bussen, som holder ud for 

Blegdamsvej nummer 22. Kom senest klokken 8.20, så skaber vi et godt grundlag for, at alle 

børn kan komme stille og roligt ind i bussen og finde deres plads. Du siger farvel til dit barn i 

døren til bussen, og mange bliver og vinker, når bussen kører. Hvis dit barn har svært ved at 

sige farvel, anbefaler vi dog, at du går efter at have afleveret. Det er også muligt at aflevere 

dit barn i Krummerne i busugerne, dog inden klokken 8.10 for at undgå aflevering imens vi 

går fra hus til bus. Ved aflevering i Krummerne skal du selv tjekke dit barn ind på aula. Det er 

ikke muligt at aflevere dit barn i Krummerne, hvis I kommer for sent til bussen. Du er derimod 

altid velkommen til selv at aflevere eller hente dit barn på Vildroseholm, vi skal bare 

informeres herom.    

Den første dag dit barn skal med i udflytteren efter børnehavestart, inviteres du som forælder 

med i bussen. Du er sammen med dit barn hele dagen og får indblik i vores landlige rammer 

og børnehavens hverdagsliv på Vildroseholm. Forældre er også meget velkomne på 

Vildroseholm andre dage, men lav en aftale, så tjekker vi om, der er plads i bussen.   



 

 

Garderobe 

Ved opstart får I udleveret et stofnet, som gerne må dekoreres, til at transportere dit barns 

skiftetøj i udflytteruger. Nettet skal med den første dag i udflytteren og kommer med hjem 

igen den sidste dag i udflytteren. Vi er meget ude hele året rundt og i alt slags vejr. Sørg derfor 

for ekstra overtøj i nettet samt regntøj og gummistøvler. Dit barn skal være klædt på til udeliv 

og dagens vejr, når det møder ved bussen om morgenen, da vi gerne går direkte ud, når vi 

ankommer til Vildroseholm. Dit barn skal også hver dag have en lille turtaske med, hvori der 

skal være en drikkedunk med frisk vand.  

 

Legetøj 

Eget legetøj må som nævnt ikke medbringes i børnehaven. Det er dog tilladt at have én bamse 

eller én bog med i turtasken til brug i bussen, hvis dit barn føler, at busturen kan være lidt 

lang. Alt andet legetøj i bussen er fravalgt, også af sikkerhedsmæssige hensyn, da genstande 

kan rulle ind under chaufførens pedaler, imens vi kører.  

 

Busturen 

Vi afholder busradio på en del af ruten. Om morgenen siger vi godmorgen til hvert enkelt barn 

og taler måske lidt om dagen, vejret eller andet og børnene byder ofte ind. Herefter spiller vi 

forskellige musiknumre, der præsenteres og er valgt ud fra et pædagogisk sigte eller børnenes 

egne ønsker. Busradio holder så en pause og giver plads til børnenes snakketid. Lige før 

ankomst benytter vi igen busradioen til at forberede børnene på ankomst samt informere 

dem om, hvor vi starter dagen på Vildroseholm. Om eftermiddagen benytter vi busradioen til 

en historiefortælling. Mange børn falder i søvn på ruten og vi spiller derfor også lidt 

opvågningsmusik, når vi nærmer os Blegdamsvej og forbereder igen børnene på snarlig 

ankomst.  

 

En god afslutning på dagen 

I busugerne anbefaler vi, at alle så vidt muligt henter ved bussen om eftermiddagen. Bussen 

ankommer til Blegdamsvej klokken 15.55 (15.25 om fredagen). Når bussen ankommer, bliver 

børnene kaldt ud et ad gangen og du skal komme hen til døren og modtage dit barn. De børn 

der ikke bliver hentet ved bussen inden klokken 16.00 (15.30 om fredagen) går med de voksne 

tilbage til Krummerne og modtages i børnehavegruppen der. Mange børn kan dog have svært 

ved at omstille sig til den nye kontekst i Krummerne, med andre børn og voksne, efter en lang 



 

 

dag i udflytteren. For børn der har sovet i bussen, kan selve gåturen hen til Krummerne også 

være udfordrende.  

 

Kommunikation 
Aula er vores daglige kommunikationsplatform og du kan hente ”Aula for forældre og elever” 

på app store eller google play. Hvis du har svært ved at komme på Aula, så kom gerne og vi 

vil forsøge at hjælpe. 

Husk at tjekke dit barn ind på Aula på skærmen ved døren når du afleverer det i Krummerne, 

og at tjekke dit barn ud igen når du henter det i Krummerne. Af sikkerhedsmæssige årsager 

er det kun voksne, der må tjekke børn ind og ud. Ved udflytterbussen er det personalet der 

står for at tjekke børn ind og ud på aula, når du afleverer og henter. 

Aula benyttes til generel information og ugeplaner. På Aula kan forældre og personale også 

skrive små beskeder eller lave aftaler. Specielt i busugerne er dette fordelagtigt, da personalet 

er optaget af andre gøremål ved bussen og ikke kan have de daglige snakke. Hvis der opstår 

situationer, hvor du eller vi undres, er bekymrede eller har vigtig viden fra dit barns liv i 

børnehaven eller hjemme, er vi fortalere for samarbejde, dialog og vidensdeling, så tag 

endelig kontakt til personalet. Udover overgangssamtalen ved børnehavestart planlægges 

også en trivselssamtale når dit barn er fire år samt en før-skole-samtale i efteråret før dit 

barns skolestart.  

På Aula meldes fridage, ferie og sygdom, så snart du ved det. Viser dit barn tegn på sygdom 

eller har det svært ved at følge dagens gang ude og inde, vil vi ringe til dig med henblik på, at 

barnet bliver hentet. Vær ekstra opmærksom på sygdomstegn i udflytteruger, da 

Vildroseholm ligger langt væk og barnet ikke kan hentes hurtigt.  

 

Telefonisk kontakt til børnehaven er også altid en mulighed, se telefonnumre herunder samt 

børnehavens adresser. 

Børnehaven i Krummerne:   Børnehaven på Vildroseholm: 

Ryesgade 27b    Tørslevvej 31 

2200 København N    3630 Jægerspris 

Telefon (fastnet): 33 66 19 55   Telefon (mobil): 29 77 78 33

    Telefon (fastnet): 47 50 11 10 

 

Med venlig hilsen Krummerne 


